



Praha 22. června 2020

Váš dopis zn./ze dne: 1. 6. 2020

Č. j.: MHMP 933306/2020

Počet listů/příloh: 2/0

Vážená paní předsedkyně,

Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel Vaši žádost o informace ze dne 1. 6. 2020, týkající se vymáhání škody po odpovědných osobách v souvislosti s uloženými pokutami za veřejné zakázky:

1. S0909/14 – Soubor staveb Městského okruhu – stavba č. 9515 Myslbekova – Prašný most, stavba č. 0080 Prašný most – Špejchar, stavba č. 0079 Špejchar – Pclc Tyrolka, stavební část a stavba č. 0012 – etapa 0007, část 11 Protipovodňová opatření Trója
2. S0476/16 – Dodávky výstrojního materiálu pro Městskou policii hl. m. Prahy.

Konkrétně Váš spolek požadoval následující informace:

a) Informaci, zda vám v mezidobí vznikla v souvislosti s touto veřejnou zakázkou nějaká další škoda, případně v jaké výši (například náklady soudního řízení, náklady na právní zastoupení, postih od poskytovatele dotace apod.).

b) Informaci, zda jste zjistili, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné. Žádáme o sdělení jména a pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná; případně označení dodavatele služby, který je za škodu odpovědný.

c) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána a jakým konkrétním způsobem, v jaké výši a s jakým výsledkem (jaká část škody byla vymožena a kdy). Škoda může být vymáhána písemnou výzvou k úhradě, započtením škody na jinou vzájemnou pohledávku, podanou žalobou apod. – žádáme o konkrétní informaci, jaké kroky byly podniknuty a kdy. V případě, že proti odpovědné osobě či osobám byla podána žaloba, žádáme o označení soudu a spisovou značku, pod kterou je řízení vedeno.

d) V případě, že jste se rozhodli škodu nevymáhat, žádáme o informaci, kdo takové rozhodnutí přijal (jméno, příjmení, pracovní pozice) a jak je toto rozhodnutí odůvodněno. Pokud existuje písemný zápis o tomto rozhodnutí (například zápis škodní komise apod.) žádáme o jeho kopii.

e) Pokud se tématu věnoval některý z orgánů hlavního města Prahy (zastupitelstvo, rada, výbor, komise apod.), žádáme o zápis z tohoto bodu jednání a o veškeré podkladové materiály k tomuto bodu jednání“.

K bodu 1. Vaší žádosti Vám souhrnně sdělujeme, že k dnešnímu dni nebylo dosud ukončeno soudní řízení. Z tohoto důvodu Vám Magistrát hl. m. Prahy nemůže poskytnout žádné bližší informace, než které Vám byli poskytnuty v přípise ze dne 29. 10. 2019, č. j. MHMP 2199846/2019.

Ohledně bodu 2. žádosti Vám sdělujeme, že otázka případné vzniklé škody v souvislosti s uloženou pokutou ve věci této veřejné zakázky není k dnešnímu dni dořešena. Další postup při řešení vzniklé škody zváží Městská policie až po rozhodnutí Nejvyššího správního soudu.

Dále Vám sdělujeme, že byla v minulosti zřízena pracovní skupina pro náhradu škody způsobené při plnění pracovních úkolů MHMP jako poradní orgán ředitelky MHMP, který měl uvedené veřejné zakázky prošetřit. Z jednání poradního orgánu nicméně nevzešel žádný formální výstup a žádná pokuta nebyla uložena, neboť dosud nebyla ukončena výše zmíněná soudní řízení. Pro ředitelku MHMP vyhotovila tato pracovní skupina závěrečné stanovisko s popisem stavu věci a doporučením dalšího postupu. Dle nařízení ředitele MHMP č. 5/2019 má závěrečná zpráva interní charakter a je určena pouze řediteli MHMP. Následně je na řediteli MHMP, jak s ní dále naloží a jaké kroky učiní. Pracovní skupina je pouze poradním orgánem, který nemá rozhodovací pravomoc a neukládá úkoly.


S pozdravem

Ing. Zdena Javornická

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

Vážená paní



ID datové schránky: 

Zdenka Javornická

22.6.2020 12:43

Signer:

CN=Zdenka Javornická
C=CZ

O=Hlavní město Praha [Č. 00064381]
E=zdenka.javornicka@pghm.cz

Public key:

RSA/2048 bits

